[image: ]
[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 32/2020

 	  	Assunto: Solicita a Companhia Paulista de Força e Luz (CPFL), implantação de iluminação pública na principal rua de acesso ao Bairro Horizonte Azul, conforme especifica.

                       Senhor Presidente:

           CONSIDERANDO que esta rua é a entrada principal do bairro Horizonte Azul e não possui iluminação pública.

 	            CONSIDERANDO que a falta de iluminação pública nesta via causa insegurança e preocupação aos moradores do bairro.

REQUEIRO nos termos regimentais, após ouvido o Douto e Soberano Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal, solicitando a intercessão de Sua Excelência junto a Companhia Paulista de Foça e Luz (CPFL), objetivando a implantação de iluminação pública, na principal via de acesso ao Bairro Horizonte Azul.

Tal pedido é apresentado com a finalidade de proporcionar mais segurança e tranquilidade aos moradores do Bairro.

         SALA DAS SESSÕES, 27 de Fevereiro de 2020

                      EDUARDO VAZ PEDROSO.
                           Vereador - Cidadania

image1.png
PROTOCOLO 7507/2020 - 03/03/2020 08:38